ニュースリリース
報道関係 各 位

※ ホームステージャー：お片付け・掃除・インテリアを含めたトータルコーディネートで空き家や中古住宅を魅力的に演出し、
効率的な流通に役立つ「ホームステージング」の基礎知識と実践ノウハウを習得した日本ホームステージング協会認定資格
の保有者

中古住宅・空き家、新築などの住宅をお片付け・掃除・インテリアを含めたトータルコーディネートで魅力的に演出し、
効率的に流通させる「ホームステージング」の普及を目指す一般社団法人日本ホームステージング協会（東京都江東
区／代表理事：杉之原冨士子、以下日本ホームステージング協会）は、ホームステージングの基礎知識と実践ノウハ
ウを習得できる「ホームステージャー2級認定講座」を札幌会場で初めて開講します。詳細は下記の通りです。

北海道ではかねてより講座開講の要望が高く、当協会法人会員企業で総合インテリア事業を手掛ける株式会社キャ
ンディルデザイン（札幌市豊平区）の協力のもと、開講できる運びとなりました。今後定期開講を検討していきます。

現在ホームステージャー認定資格の取得者は約1700人です。札幌会場の開講により、日本全国にホームステー
ジャーが存在することになり、各地域に根ざしたホームステージングの展開が期待できると見込んでいます。

ホームステージャー2級認定資格は、ホームスーテジングを体系的に学べる日本で唯一の認定資格で、ホームステー
ジングおよびホームステージャーの基礎となる考え方と、実践で活かせる基本的な手法を1日で習得できます。当協会
では2級合格者に対して、会員専用ページや会員専用無料セミナーなどのバックアップ体制をつくり、実際にホームス
テージングをする際に直面する課題解決のサポートも行っています。また年１回、ホームステージャーがビジネスチャン
スや専門知識を広げる場として、企業や関連分野の専門家と交流できる、協会主催の交流会（12月1日を予定）も行っ
ています。

●ホームステージンとは
ホームステージングは、お片づけ・掃除・インテリアを含めたトータルコーディネートで、空き家を含む中古住宅を魅力的
に演出し、不動産売買を円滑にするためのサービスとして、アメリカでは30年以上前から広く一般に知られています。
当協会では、日本の住宅事情に合ったホームステージングとそれを実践できる人材育成が急務と考えています。ホー
ムステージングで住みよい快適な住空間の提案をすることで、空き家をはじめとする中古住宅の効率的な流通に寄与
します。

(ホームステージャー２級認定講座 札幌会場 実施概要）

●開催日時 1月31日（水） 10時～17時予定 （受付9:30～）
※当日は講座と試験を実施

●場所 〒062-0904札幌市豊平区豊平4条12丁目1-1
ア・フィックショールーム（株式会社キャンディルデザイン内）
電話：03‐5621‐5275 ※駐車場有り【地下鉄東豊線豊平公園駅】

●受講料金 23,760円（税込・認定テキストを含む）
※受講7日前までに振り込みして申込完了。
日程が迫っている場合は要相談。

●受験資格 無し
●認定証 当日の試験合格者に1カ月程度で送付予定
●講座カリキュラム ①ホームステージング概論、②片づけ 基本、③掃除 基本、

④遺品整理 基本、⑤インテリア 基本、⑥ホームステージング 基本、⑦グループワーク、
資格認定試験

●申し込み方法 ファックス（03-5612-5176）または日本ホームステージング協会ウェブサイトの「認定資格講座」
ページ（以下URL)より申し込みフォームにて申し込み。定員20人に達し次第受付締め切り。
URL http://www.homestaging.or.jp/2017/10/05/20171005/

札幌会場でのホームステージャー（※）2級認定講座、2018年1月31(水）初開講
札幌市企業の協力により実現、地域に根ざしたホームステージング展開に期待

2017年12月18日

一般社団法人日本ホームステージング協会

【本件に関するお問い合わせ先】 日本ホームステージング協会広報事務局 田熊、石川
メール hs@argo-ms.com TEL 03-3798-2172 FAX 03-6809-3969

（組織概要）一般社団法人日本ホームステージング協会
設立 ：2013年8月1日 事務局：〒135-0048 東京都江東区門前仲町1-2-8GKビル2F
電話番号：03−5621−5175 URL:http://www.homestaging.or.jp/
代表理事：杉之原冨士子
事業内容：中古住宅・空き家の流通活性化などを背景に、日本ならではのホームステージングの知識とノウハウを体系化、

ホームステージャー認定講座やホームステージャーを活用した企業サポート等を実施。

ホームステージャー
認定講座
テキスト（表紙）